
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 365, DE 03 DE JUNHO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PER-
NAMBUCANO,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pelo  Decreto  Presidencial  de
12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016,considerando Ofcio nº 129/2022-GR, resolve:

Art. 1° DESIGNAR a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de consulta à comunidade do
Campus Santa Maria da Boa Vista do IFSertãoPE para a escolha do Cargo de Diretor-Geral, para
término do Mandato (quadriênio 2020-2024), nos termos da Lei nº 11.892/2008, do Decreto nº
6.986/2009, e deliberação da 3ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior, conforme a seguir:

SERVIDOR(A) Matrícula SIAPE Condição 

Ana Paula de Oliveira 1732708 Membro 

Francisco Kelsen de Oliveira 1897976 Membro

Alexandre Roberto de Souza Correia 1190626 Membro

Maria do Socorro Tavares Cavalcante Vieira 1743577 Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora


		2022-06-03T16:32:00-0300
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




